Ipse nonnisi Filariam Capsulariam n. 13. in Harengis saepissime dissectis reperi, et cl. virum illam ingenio indulgendo Ascaridem vocasse crediderim. Qua repererit, non indicat, sed *Gordium harengum* Blochii citando, quem pariter ad *Filariam laudavi*, in illius abdomine certe offendit.

140. *Ascaris Lucani.*

FROELICH Naturf. p. 51. n. 25. *Ascaris Lucani.*

Clariss. vir ex ano *Lucani Capreoli* satis multas se expressisse refert Ascarides vix duas lineas longas, tenuissimas, pellucidas, cauda subulata.

Forsan ad Ascaridem cuspidatam n. 68. pertinent.

Genus X. Ophiotoma.

Genus distinctissimum, cuius tamen paucae innotuerunt species. Quam olim FISCHERI auctoritate commotus hoc revocavi Cystidicolam, autopsia innixus ad Spiropteras (n. 15.) amandavi.

1. *Ophiotoma cristatum* R. n. sp.

Rictularia cristata. FROELICH Naturf. 29. p. 7. Tab. I. Fig. 1—3.

Vir clarissimus l. c. specimina in intestinis Muris sylvatici tenuibus hoc loco dilatatis se reperisse refert, sed in litteris ad BREM SERUM datus hoc revocat et sese Rictulariam in intestinis tenuibus *Myoxi muscardini* offendisse auctor est. Specimina Musei Viennensis vere caesarei iisdem locis in *Myoxo Glire* et *Dryade* reperta sunt.

Specimina FROELICHI undecim ad tredecim lineas longa, utrinque subattenuata, ex cinereo alba, ni fallor, feminæ.

Caput continuum, rotundatum, bilabiatum, ore infero; *labio superiore* galeato (cristato, minus bene cl. viro dicto), *inferiore* depresso, truncato, dentibus duobus adscendentibus, brevissimis, conicis, pellucidis (ex rictu adscendere visis) munito. *Collum* ad vulvam usque denticula-

tum. *Corpus* aequale post mortem crenulatum. *Cauda* brevis, conica, obtusa, mucrone brevi, *rima* exigua transversa (ani).

Tractus intestinalis pone caput dilatatus, mox contractus, tum rectus per medium corporis partem decurrentis, dein ad latus (ad inferiora potius?) accedens, haud procul a cauda in saccum dilatatus, ex quo canalis brevis et tenuis ad rimam dictam abit.

Circa tubum intestinalem vasa tenuia contorta, in quibus auctor neque prolem neque ova observavit. *Vulva* bilabiata, labio anteriore minore et magis rotundato.

Os vivorum (per quinque dies observatorum) parum mobile, labiis tantum parum vel adductis vel abductis; mortuorum diductum, aperatum, dentibus visui subductis. *Corpus* in spiram motum.

Obs. Clar. vir alterius tantum colli lateris denticulos refert, quales assumere vix licet; totum forsitan collum illis obsitum est, denticulos enim asymmetricos nunquam in entozois observavi. Crenas ipse etiam tradit in collum a denticulis continuari, quod rem conficit.